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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4401-00236

Den 15. maj 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 20. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
293 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 
Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 293 (alm. del)
Mener ministeren at det er god forvaltningsskik, at eksempelvis Hedensted 
Spildevand A/S i forbindelse med SKATS omvurderinger har fået deres værdier 
skåret ned fra 2,2 milliarder kr. til 475 millioner, hvilket medfører store 
skattemæssige tilbagebetalingskrav, og anser ministeren det som god og rettidig 
forvaltningsskik, at Hedensted Spildevand A/S først modtog meddelelse herom i 
februar måned 2013 (jf. artiklen ”Spildevandsselskaber står til skattesmæk” i 
Horsens Folkeblad den 16. marts 2013 s. 20)?

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skatteministeriet, som har udtalt følgende:

”Det skal indledningsvis bemærkes, at Skatteministeriet ikke kan udtale sig om 
den konkrete sag. 

Efter skattereglerne har vandselskaberne ved udarbejdelse af den skattemæssige 
åbningsbalance som følge af udskillelsen til selvstændige selskaber skullet anvende 
aktivernes handelsværdi ved værdiansættelsen af aktiverne.  Det følger således af 
lovgivningen, at værdiansættelsen skulle ske til handelsværdien. For så vidt angår, 
hvad der efter lovreglerne nærmere forstås ved handelsværdien, kan der henvises 
til svaret på spørgsmål 291 (alm. del).

Det påhviler SKAT som led i en kontrol af selskaberne at påse, at lovreglerne er 
overholdt, herunder at påse, om de selvangivne værdier ved overgang til 
skattepligt er i overensstemmelse med skattereglerne. Kontrol af et selskabs 
selvangivelse er en helt normal procedure, og SKAT kan ikke i den forbindelse 
acceptere værdiansættelser, som ikke er i overensstemmelse med loven. Det er 
ikke unormalt, at en kontrol kan føre til forhøjelser eller nedsættelser.”. 
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